3

[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД  НОВОРОССИЙСК

от 20 ноября 2018 года

           № 357

г. Новороссийск

Об утверждении отчета о выполнении индикативного плана
социально-экономического развития муниципального образования город Новороссийск за 2017 год
Заслушав отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город Новороссийск за 2017 год, в соответствии со статьей 16 Закона Краснодарского края            от 6 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае» и Уставом муниципального образования город Новороссийск, городская Дума муниципального образования город Новороссийск,                 р е ш и л а:

1.  Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город Новороссийск за 2017 год (прилагается).

2.  Отделу информационной политики и средств массовой информации администрации муниципального образования                        город Новороссийск (Дьяконова) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации и размещение (опубликование) настоящего решения на официальном сайте администрации и городской Думы муниципального образования               город Новороссийск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Глава муниципального образования город Новороссийск

________________  И.А. Дяченко
	    Председатель городской Думы

                                                                                                                                                                                                                                                                                  _ ______________  А.В. Шаталов

УТВЕРЖДЕН

решением городской Думы

муниципального образования

город Новороссийск

от 20 ноября 2018 года № 357
ОТЧЕТ

о выполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования город Новороссийск за 2017 год
	Показатели
	Ед. измер.
	2017 год прогноз
	2017 год отчет
	Выпол-нение плана,

%

	Объемы базовых отраслей экономики

	Объем отгруженных товаров собственного производства в промышленности (по крупным и средним предприятиям)
	млн. рублей
	47942,1
	49147,1
	102,5

	Объем услуг транспорта (по крупным и средним организациям)
	млн. рублей
	251401,9
	224041,8
	89,1

	Объем продукции сельского хозяйства всех сельскохозяйственных товаропроизводителей
	млн. рублей
	2229,6
	1709,2
	76,7

	Оборот розничной торговли (по полному кругу организаций)
	млн. рублей
	105623,0
	95866,6
	90,8

	Оборот общественного питания (по полному кругу организаций)
	млн. рублей
	4634,7
	4441,6
	95,8

	Объем услуг (доходы) коллективных средств размещения курортно-туристического комплекса
	млн. рублей
	595,6
	1627,0
	273,2

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «строительство» (по крупным и средним организациям)
	млн. рублей
	8695,0
	9766,0
	112,3

	Производство основных видов промышленной продукции

	Цемент
	тыс. тонн
	6495,0
	5460,2
	84,1

	Литье стальное
	тыс. тонн
	553,0
	493,5
	89,2

	Обувь
	тыс. пар
	15600
	15021
	96,3

	Хлеб и хлебобулочные изделия
	тонн
	8243,3
	8623,7
	104,6

	Кондитерские изделия
	тонн
	740,2
	619,8
	83,7

	Мясо, включая субпродукты 1 категории
	тонн
	945,0
	1602,0
	169,5

	Колбасные изделия
	тонн
	3206,0
	3168,3
	98,8

	Мука
	тыс. тонн
	25,0
	15,3
	61,2

	Вина виноградные
	тыс. дал.
	20,1
	15,9
	79,1

	Вина шампанские и игристые
	тыс. дал.
	1822,0
	2050,5
	112,5

	Пиво
	тыс. дал.
	1664,5
	1533,7
	92,1

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции во всех категориях хозяйств

	Зерновые и зернобобовые культуры (в весе после доработки)
	тыс. тонн
	6,3
	3,0
	47,6

	Картофель
	тыс. тонн
	5,4
	4,9
	90,7

	Овощи
	тыс. тонн
	5,3
	3,8
	71,7

	Виноград
	тыс. тонн
	7,9
	6,0
	75,9

	Скот и птица (на убой в живом весе)
	тыс. тонн
	2,5
	0,8
	32,0

	Молоко
	тыс. тонн
	2,7
	2,1
	77,8

	Яйцо
	млн. шт.
	180,5
	167,0
	92,5

	Численность поголовья скота и птицы во всех категориях хозяйств

	Крупный рогатый скот
	голов
	823
	644
	78,3

	В том числе: коровы
	голов
	455
	281
	61,8

	Овцы и козы
	голов
	1981
	2031
	102,5

	Птица
	тыс. голов
	950
	961
	101,2

	Отдельные показатели социально-экономического развития
муниципального образования город Новороссийск

	Прибыль прибыльных предприятий (по полному кругу организаций)
	млн.
рублей
	105144,9
	150491,5
	143,1

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним организациям)
	млн. рублей
	37956,5
	28203,4
	74,3

	Среднегодовая стоимость основных производственных фондов (по полному кругу организаций)
	млн. рублей
	468824,0
	507389,0
	108,2

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс. кв. м общей площади
	270,0
	248,3
	92,0

	Фонд оплаты труда по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	млн. рублей
	33963,8
	35584,6
	104,8

	Численность работающих для расчета среднемесячной  заработной  платы по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	тыс. чел.
	70,8
	71,3
	100,7

	Среднемесячная заработная плата по организациям, не относящимся к субъектам малого предпринимательства
	рублей
	39951,1
	41613,0
	104,2

	Реальная среднемесячная заработная плата
	в % к

пред. году
	98,9
	100,8
	-

	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	0,1
	0,2
	-

	Количество субъектов малого предпринимательства
	единиц
	15874
	17983
	113,3

	Средняя численность работников субъектов малого предпринимательства
	человек
	30638
	33758
	110,2

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования
	единиц
	12171
	12002
	98,6

	Количество групп альтернативных моделей дошкольного образования
	единиц
	415
	415
	100,0

Глава муниципального
образования город Новороссийск

         И.А. Дяченко